
 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90009114839, Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

FINANŠU  KOMITEJAS 
 

SĒDES PROTOKOLS 
Valkā 

 
2024.gada 15.janvārī                                                         Nr.2 
 
Sēde sasaukta pulksten 13:00 

Sēde atklāta pulksten 13:00 

Sēdes norises vieta: Valkas novada pašvaldības ēkā, Beverīnas ielā 3, 2.stāva zālē. 
Tiek veikts komitejas sēdes audioieraksts. 
 
Sēdi vada:   Gita Avote – Finanšu komitejas priekšsēdētāja 
 
Sēdi protokolē:  Ilva Asejeva – Pašvaldības administrācijas izpildsekretāre 
 
Sēdē piedalās 
deputāti:    Unda Ozoliņa – Finanšu komitejas priekšsēdētāja vietniece  

Viesturs Zariņš – Finanšu komitejas loceklis  
Agnis Birkavs – Finanšu komitejas loceklis    
Juris Žurovičs – Finanšu komitejas loceklis  
Guntis Albergs – Finanšu komitejas loceklis 
Kristaps Sula – Finanšu komitejas loceklis (piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes 

platformā) 

Vilmārs Vesingi – Finanšu komitejas loceklis (piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes 

platformā; pieslēdzas pulksten 13:15; atslēdzas pulksten 13:30; pieslēdzas pulksten 13:55; 
atslēdzas pulksten 14:57) 

Vents Armands Krauklis – Finanšu komitejas loceklis  
Jānis Anže – Finanšu komitejas loceklis (piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes  

platformā; pieslēdzas pulksten 13:10) 

 
Sēdē nepiedalās: Agris Krastiņš – Finanšu komitejas loceklis – aizņemts pamatdarbā 

 
Sēdē piedalās:  Aigars Roga – pašvaldības domes deputāts (piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes  

platformā) 

Sandra Pilskalne – pašvaldības domes deputāte  
Andris Dainis – pašvaldības domes deputāts (piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes  

platformā) 

 
Sēdē piedalās Valkas novada pašvaldības darbinieki: 
  Valdis Šaicāns – Izpilddirektors 

Gints Stālmeisters – Izpilddirektora vietnieks  
Ilze Grandava – Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītāja 
Ieva Bērziņa – Juridiskās nodaļas vadītāja 
Aleksandrs Golubovs – Juridiskās nodaļas vadītāja vietnieks juridiskajos jautājumos 
Inguna Medne – Priekšsēdētāja sekretariāta vadītāja (piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes  

platformā) 

Vita Boša – Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītāja vietniece (piedalās attālināti ZOOM video 

tiešsaistes  platformā) 

Dace Pūce – Elektronisko plašsaziņas līdzekļu speciāliste (piedalās attālināti ZOOM video 

tiešsaistes platformā) 

Lāsma Engere – Juridiskās nodaļas vadītājas vietniece zemes pārvaldības jautājumos (piedalās 

attālināti ZOOM video tiešsaistes  platformā) 

Raivis Graņics – Sporta un jaunatnes lietu daļas vadītājs 

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


 

2 

 

Rolands Rastaks – Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes nodaļas vadītājs 
Viktors Bavins – Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļas vadītājs 
Jānis Vindēls – Nekustamo īpašumu speciālists (piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes 

platformā) 

Inga Aleksejeva – Projektu vadītāja (piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes  platformā) 

Māra Zeltiņa – Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja (piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes  

platformā) 

Toms Simtiņš – Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītājs  
Vilnis Vilguts – Vecākais datorsistēmu un datortīklu administrators  
Inese Kāposte – Valkas novada Bērnu – jaunatnes sporta skolas direktore 
Sniedze Ragže – Valkas Mākslas skolas direktore 

Irina Ziemiņa – Vijciema un Zvārtavas pagasta pārvaldes vadītāja  
Pēteris Pētersons – Ērģemes un Kārķu pagasta pārvaldes vadītājs (piedalās attālināti ZOOM 

video tiešsaistes  platformā) 

Inta Markova – Dzīvokļu komisijas sekretāre 
Ligita Sīmane – Valkas pagasta pārvaldes vadītāja (piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes  

platformā) 

Andra Everte – Priekšsēdētāja sekretariāta sekretāre (piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes 

platformā) 
 

Darba kārtība: 
1. Par finansējuma piešķiršanu izlases dalībnieka mācību treniņu nometnei 

2. Par līdzfinansējumu Valkas novada Bērnu – jaunatnes sporta skolas izglītojamajiem 

3. Par līdzfinansējumu Valkas Mākslas skolas izglītojamajiem 
4. Par ***** iesnieguma izskatīšanu 

5. Par projekta “Jaunaudžu retināšana Valkas pilsētas saimniecībās 3. kārta” izstrādi un iesniegšanu 

6. Par deputātiem apmaksājamo stundu skaita samazināšanu 

7. Atlīdzība par Valkas novada pašvaldības domes deputātu pienākumu pildīšanu un darbu komisijās 

8. Par nodokļu nomaksu 
9. Par Valkas novada Valkas pagasta, Vijciema pagasta un Zvārtavas pagasta pārvalžu vadītāju amata 

vietu reorganizāciju 
10. Par nevalstiskajām organizācijām piešķirtajām dotācijām no Valkas novada pašvaldības 2024.gada 

budžeta 
 
G.Avote atklāj komitejas sēdi un dod vārdu Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājai I.Grandavai, kas 

iepazīstina komitejas locekļus ar kopējo finansiālo situāciju pašvaldībā, un uzskata, ka pašvaldībai būtu jāņem 
vidēja termiņa aizņēmums, kas būtu vismaz 250 000 EUR apmērā, lai varētu sabalansēt 2024.gada budžetu. 

 
Deputāts J.Anže pieslēdzas sēdei attālināti ZOOM video tiešsaistes platformā pulksten 13:10. 

 
U.Ozoliņa aicina V.Zariņu izteikties par sarunām ar Finanšu ministriju par iedzīvotāju ienākumu nodokli. 
V.A.Krauklis izsakās par citu pašvaldību praksi budžetu veidošanā un atbalstu sporta biedrību finansēšanā. 
Notiek diskusija. 

 
Deputāts V.Vesingi pieslēdzas sēdei attālināti ZOOM video tiešsaistes platformā pulksten 13:15. 

 
L.Engere izsaka komentāru par zemes vai īpašumu pārdošanu. 
G.Avote aicina balsot par darba kārtību. 

Deputāti atklāti un vārdiski balsojot, PAR – 10 deputāti (G.Avote, A.Birkavs, J.Žurovičs, V.Zariņš, 
G.Albergs, K.Sula, J.Anže, V.Vesingi, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa), PRET – nav, ATTURAS – nav, apstiprina Valkas 
novada pašvaldības Finanšu komitejas sēdes Nr.2 darba kārtību. 
 
 

1.§ 
Par finansējuma piešķiršanu izlases dalībnieka mācību treniņu nometnei 

            
(R.Graņics) 

 
Jautājums tika izskatīts arī Izglītības, kultūras un sporta komitejā. 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (pielikumā), R.Graņics. 
R.Graņics informē, ka atbildīgajā komitejā tika nolemts piešķirt EUR 300 un finansējumu ieplānot Valkas novada 
Bērnu-jaunatnes sporta skolas budžetā.  
G.Avote aicina balsot, jautājumu virzot apstiprināšanai pašvaldības domes sēdē. 



 

3 

 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 39.pantu, atklāti un vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 10 
deputāti (G.Avote, A.Birkavs, J.Žurovičs, V.Zariņš, G.Albergs, K.Sula, J.Anže, V.Vesingi, V.A.Krauklis, 
U.Ozoliņa), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Finanšu komiteja 
N O L E M J : 
Virzīt uz pašvaldības domes sēdi apstiprināšanai lēmuma projektu: 

1. Piešķirt finansējumu 300,00 EUR (trīs simt euro) apmērā Toma Rainera Feldmaņa treniņu nometnes 

norisei.  

2. Lēmuma 1.punktā minētos finanšu līdzekļus iekļaut Valkas novada Bērnu – jaunatnes sporta skolas 

budžetā. 

3. Par lēmuma izpildi atbild Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājs. 

4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 

 
Deputāts V.Vesingi pamet ZOOM tiešsaistes platformu pulksten 13:30. 
 
 

2.§  
Par līdzfinansējumu Valkas novada Bērnu – jaunatnes sporta skolas izglītojamajiem 

           ________ 
(I.Kāposte) 

 
Jautājums tika izskatīts arī Izglītības, kultūras un sporta komitejā. 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (pielikumā), I.Kāposte. 
Debatē: V.A.Krauklis, U.Ozoliņa. 
I.Kāposte ierosina profesionālās ievirzes skolas skatīties kopumā un šo līdzfinansējumu paaugstināt no 
1.septembra līdzīgi kā mākslas skolai. 
V.A.Krauklis izsakās, ka līdzmaksājums tomēr jāpaaugstina no 1.februāra. 
U.Ozoliņa atbalsta līdzmaksājuma paaugstināšanu, kā bija nolemts atbildīgajā komitejā, un ierosina, kādā no 
nākamajām komitejām, skatīt arī mūzikas skolas līdzmaksājuma apmērus. 
G.Avote aicina balsot, jautājumu virzot apstiprināšanai pašvaldības domes sēdē. 
Deputāts V.Vesingi balsošanā nepiedalās. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 39.pantu, atklāti un vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 9 
deputāti (G.Avote, A.Birkavs, J.Žurovičs, V.Zariņš, G.Albergs, K.Sula, J.Anže, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa), PRET 
– nav, ATTURAS – nav, 
Finanšu komiteja 
N O L E M J : 
Virzīt uz pašvaldības domes sēdi apstiprināšanai lēmuma projektu: 

1. Noteikt līdzfinansējumu Valkas novada Bērnu – jaunatnes sporta skolā 10,00 EUR (desmit eiro) mēnesī 

izglītojamajiem, kuri apgūst profesionālās ievirzes izglītības programmu, izņemot SMP grupas.  

2. Noteikt līdzfinansējumu Valkas novada Bērnu – jaunatnes sporta skolā 10,00 EUR (desmit eiro) mēnesī 

izglītojamajiem, kuri apgūst sporta interešu izglītības programmu, izņemot VFS grupas (vispārējās 

fiziskās sagatavotības grupas). 

3. Par lēmuma izpildi atbild Valkas novada Bērnu – jaunatnes sporta skolas direktors. 

4. Lēmuma izpildi kontrolē Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes nodaļas vadītājs. 

5. Lēmums stājas spēkā 2024.gada 1.februāri. 

 
 

3.§ 
Par līdzfinansējumu Valkas Mākslas skolas izglītojamajiem 

______            
(S.Ragže) 

 
Jautājums tika izskatīts arī Izglītības, kultūras un sporta komitejā. 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (pielikumā), S.Ragže. 
G.Avote aicina balsot, jautājumu virzot apstiprināšanai pašvaldības domes sēdē. 
Deputāts V.Vesingi balsošanā nepiedalās. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 39.pantu, atklāti un vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 9 
deputāti (G.Avote, A.Birkavs, J.Žurovičs, V.Zariņš, G.Albergs, K.Sula, J.Anže, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa), PRET 
– nav, ATTURAS – nav, 
Finanšu komiteja 
N O L E M J : 
Virzīt uz pašvaldības domes sēdi apstiprināšanai lēmuma projektu: 



 

4 

 

1. Noteikt līdzfinansējumu Valkas Mākslas skolā 10,00 EUR (desmit eiro) mēnesī nepilngadīgajiem 
izglītojamajiem, bet pieaugušajiem - 15,00 EUR (piecpadsmit eiro) mēnesī.  

2. Par lēmuma izpildi atbild Valkas Mākslas skolas direktors. 
3. Lēmuma izpildi kontrolē Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes nodaļas vadītājs. 
4. Lēmums stājas spēkā 2024.gada 1.septembrī. 

 

 

4.§ 

Par ***** iesnieguma izskatīšanu 
 ________________________________________________________________________________ 

(A.Dainis) 

 

Ziņo, izklāstot iesnieguma saturu (pielikumā), A.Dainis. 
Debatē: A.Birkavs, V.A.Krauklis, V.Bavins, V.Šaicāns, I.Grandava, P.Pētersons, J.Žurovičs. 
A.Birkavs jautā vai persona bija iepazinusies ar dzīvokļa stāvokli pirms īres līguma noslēgšanas, uz ko A.Dainis 
paskaidro, ka tas personai bija zināms. 
V.Bavins izklāsta, kā veidojas parastā prakse, pieslēdzot elektrību pašvaldības dzīvoklim. 
V.Šaicāns paskaidro, ka šis dzīvoklis nezināmu apstākļu pēc netika ilgstoši izīrēts, tāpēc elektrība tika atslēgta. 
Līdz ko tika noslēgts īres līgums, tika atjaunots pieslēgums. V.Šaicāns uzskata, ka šie zaudējumi ir radušies 
pašvaldības vainas pēc, jo persona, kam piešķirts dzīvoklis nav vainīga, ka dzīvoklis netika ilgstoši izīrēts. 
V.Zariņš jautā, kāds varētu būt risinājums turpmāk elektrības pieslēguma jautājumu risināšanai brīvajos 
dzīvokļos. V.Šaicāns ierosina turpmāk brīvajos dzīvokļos pieslēgumu noslēgt uz pašvaldības vārda, lai turpmāk 
šādi gadījumi nebūtu. 
P.Pētersons izklāsta pagasta pieredzi šādos gadījumos. 
V.A.Krauklis ierosina atmaksāt personai radušos jautājumus.  
J.Žurovičs ierosina personai atmaksāt jaudas uzturēšanas maksu, kas ir pašvaldības maksājums. 
Notiek diskusija. 
G.Avote aicina balsot, jautājumu virzot apstiprināšanai pašvaldības domes sēdē. 
Deputāts V.Vesingi balsošanā nepiedalās. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 39.pantu, atklāti un vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 8 
deputāti (G.Avote, J.Žurovičs, V.Zariņš, G.Albergs, K.Sula, J.Anže, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa), PRET – 1 
deputāts (A.Birkavs), ATTURAS – nav, 
Finanšu komiteja 
N O L E M J :  

1. Atmaksāt *****, dzīvo: *****, 69,05 EUR (sešdesmit deviņi euro, pieci centi) (bez PVN). 

2. Par lēmuma izpildi atbild Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājs. 

3. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 

 

5.§ 

Par projekta “Jaunaudžu retināšana Valkas pilsētas saimniecībās 3. kārta” izstrādi un iesniegšanu 

________________________________________________________________________________ 

(T.Simtiņš) 

 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (pielikumā), T.Simtiņš. 
G.Avote aicina balsot, jautājumu virzot apstiprināšanai pašvaldības domes sēdē. 
Deputāts V.Vesingi balsošanā nepiedalās. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 39.pantu, atklāti un vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 9 
deputāti (G.Avote, A.Birkavs, J.Žurovičs, V.Zariņš, G.Albergs, K.Sula, J.Anže, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa), PRET 
– nav, ATTURAS – nav, 
Finanšu komiteja 
N O L E M J : 
Virzīt uz pašvaldības domes sēdi apstiprināšanai lēmuma projektu: 

1. Atbalstīt projekta “Jaunaudžu retināšana Valkas pilsētas saimniecībās 3. kārta” izstrādi iesniegšanai 
Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai un Kopējās lauksaimniecības politikas stratēģiskā plāna 
2023.-2027. gadam intervencē LA7 “Ieguldījumi ilgtspējīgai mežsaimniecībai”. 

2. Priekšfinansēt projekta īstenošanu EUR 2597.76 (divi tūkstoši pieci simti deviņdesmit septiņi euro, 76 
centi). 

3. Par lēmuma izpildi atbild Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītājs. 
4. Lēmuma izpildi kontrolē novada pašvaldības izpilddirektors. 
5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

6.§ 



 

5 

 

Par deputātiem apmaksājamo stundu skaita samazināšanu 
_______________________________________________________________ 

(G.Avote) 
 

Ziņo, izklāstot iesnieguma saturu (pielikumā), G.Avote. 
Debatē: V.Zariņš, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, V.Vesingi, I.Grandava. 
V.Zariņš uzskata, ka noteiktās 40h ir mazs apjoms un, nepiekrītot šim priekšlikumam, izklāsta savu viedokli. 
V.A.Krauklis izsakās, ka iesniegums ir diezgan populistisks un diemžēl konstatē, ka izpratne par deputāta 
sūtību, iesniedzējam nav. Atbalsta deputātu algu necelšanu, bet stundu ierobežošanu uzskata par aplamu. 
U.Ozoliņa uzskata, ka nonivelēt to deputātu darbu, kas godprātīgi dara savu darbu, nebūtu pareizi. 
G.Albergs piekrīt V.Zariņa, V.A.Kraukļa un U.Ozoliņas viedoklim un uzskata, ka domājot par nākamajiem 
deputātiem, būtu tieši pretēji, jāpalielina stundas, lai būtu motivācija kļūt par deputātu. 
 
Deputāts V.Vesingi pieslēdzas sēdei attālināti ZOOM video tiešsaistes platformā pulksten 13:55. 
 
V.Vesingi izsakās, ka kolektīvi atbildīgi būtu samazināt deputātu pieļaujamo stundu skaitu mēnesī solidāri ar 
citiem darbiniekiem. 
V.A.Krauklis uzskata, ka sodīt aktīvākos deputātus nebūtu pareizi un piedāvā komiteju priekšsēdētājam 
izlīdzināt stundu likmi ar citiem deputātiem. 
G.Avote aicina balsot par deputātu stundu skaita samazināšanu. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 39.pantu, atklāti un vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 1 
deputāti (V.Vesingi), PRET – 9 deputāti (G.Avote, A.Birkavs, J.Žurovičs, V.Zariņš, G.Albergs, K.Sula, J.Anže, 
V.A.Krauklis, U.Ozoliņa), ATTURAS – nav, noraida deputāta V.Vesingi priekšlikumu samazināt deputātiem 
apmaksājamo stundu skaitu.  

 
 

7.§ 
Atlīdzība par Valkas novada pašvaldības domes deputātu pienākumu  

pildīšanu un darbu komisijās 
_______________________________________________________________ 

(V.Zariņš) 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (pielikumā), V.Zariņš. 
V.Zariņš ierosina samazināt komiteju vadītājiem stundu likmi uz 8,70 EUR, līdzīgi deputātu stundu likmei. 
V.A.Krauklis ierosina necelt deputātiem stundu tarifa likmi 2024.gadā un atstāt to iepriekšējā gada līmenī. 
G.Avote aicina balsot, izlīdzinot 8,70 EUR par stundu visiem deputātiem, jautājumu virzot apstiprināšanai 
pašvaldības domes sēdē. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 39.pantu, atklāti un vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 8 
deputāti (G.Avote, A.Birkavs, J.Žurovičs, V.Zariņš, G.Albergs, K.Sula, J.Anže, U.Ozoliņa), PRET –  1 deputāts 
(V.Vesingi),  ATTURAS – 1 deputāts (V.A.Krauklis) 
Finanšu komiteja 
N O L E M J : 
Virzīt uz pašvaldības domes sēdi apstiprināšanai lēmuma projektu: 

1. Noteikt atlīdzību Valkas novada pašvaldības domes deputātiem par deputāta pienākumu pildīšanu 
8,70 EUR par vienu nostrādāto darba stundu. 

2. Noteikt atlīdzību komisiju locekļiem par darbu komisijās 8,70 EUR par vienu nostrādāto darba stundu. 
3. Noteikt atlīdzību komisiju locekļiem, kas vienlaikus veic komisijas sekretāra (protokolista) pienākumus, 

par darbu komisijās 9,23 EUR apmērā par vienu nostrādāto darba stundu. 
4. Atzīt par spēku zaudējušu Valkas novada pašvaldības domes 2023.gada 26.janvāra lēmumu Nr.18 

„Atlīdzība par Valkas novada pašvaldības domes deputātu pienākumu pildīšanu un darbu komisijās” 
(protokols Nr.2,14.§). 

5. Lēmums stājas spēkā 2024.gada 1.februāri. 
 

 
8.§ 

Par nodokļu nomaksu 
_______________________________________________________________ 

(I.Grandava) 
 

Ziņo, izklāstot iesnieguma saturu (pielikumā), I.Grandava. 
I.Grandava informē, ka, lai nerastos naudas plūsmas pārrāvums un nerastos situācija, ka pašvaldībai izveidojas 
nodokļu parāds, lūdz atbalstīt, ka tiek gatavoti dokumenti iesniegšanai Ieņēmumu dienestam, kas būs par 



 

6 

 

nodokļu sadalījumu 12 daļās. Ja mainīsies situācija un pašvaldībā tiks saņemti finanšu līdzekļu ieņēmumi, tad 
šāda darbība netiks veikta. 
Notiek diskusija. 
V.A.Krauklis izsakās, ka, ja finanšu situācija ir tik sarežģīta, varbūt neiegādāties hidrodinamisko automašīnu. 
G.Avote aicina balsot. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 39.pantu, atklāti un vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 10 
deputāti (G.Avote, A.Birkavs, J.Žurovičs, V.Zariņš, G.Albergs, K.Sula, J.Anže, V.Vesingi, V.A.Krauklis, 
U.Ozoliņa), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Finanšu komiteja 
N O L E M J : 

1. Atbalstīt iesnieguma iesniegšanu Valsts ieņēmumu dienestā par daļēju janvārī maksājamo nodokļu 
sadali uz periodu 12 mēneši. 

2. Par lēmuma izpildi atbild Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājs. 
 
 

9.§ 
Par Valkas novada Valkas pagasta, Vijciema pagasta un Zvārtavas pagasta pārvalžu vadītāju amata 

vietu reorganizāciju 
_______________________________________________________________ 

(V.Šaicāns) 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (pielikumā), V.Šaicāns. 
Debatē: V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, V.Zariņš, I.Ziemiņa, G.Albergs. 
V.Šaicāns ierosina papildināt lēmuma 2.punktu, ka darbinieku pāreju no Valkas pagasta pārvaldes uz  
Komunālās saimniecības nodaļu un Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļu veikt brīdi, kad tiks pieņemts 
darbā jaunais pārvalžu vadītājs. 
V.A.Krauklis vēlas precizēt, kā notiks jaunās amata vietas veidošana, vai tiks izmaksātas kompensācijas 
atbrīvotajiem darbiniekiem un, vai tās pienāksies. 
U.Ozoliņa jautā, kādi tieši būs šī jaunā pārvaldes vadītāja pienākumi un, kā tie tiks risināti, kas nav atspoguļots 
preambulā. 
V.Šaicāns izklāsta, kā darbosies jaunā pagasta pārvalde, kas aptvers 3 pagastus. 
S.Pilskalne izsaka savu redzējumu, kas ir pret šo apvienošanu, jo uzskata, ka nebūs nekādu ieguvumu. 
V.A.Krauklis jautā kā tiks organizēts darbs, kamēr tiks meklēts jaunais darbinieks.  
I.Ziemiņa informē par savu pieredzi pagastu pārvaldes vadītāja darbā. 
G.Albergs uzskata, ka viena pārvaldnieka modelis uz visiem pagastiem būtu labākais risinājums. 
U.Ozoliņa izsakās, ka pārvaldes vadītājam, lai kvalitatīvi veiktu pienākumus, ir jāpazīst pagasta iedzīvotāji. 
G.Avote aicina balsot, rediģējot 2.punktu, jautājumu virzot apstiprināšanai pašvaldības domes sēdē. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 39.pantu, atklāti un vārdiski balsojot deputātiem: PAR –  8 
deputāti (G.Avote, A.Birkavs, J.Žurovičs, V.Zariņš, G.Albergs, K.Sula, J.Anže, V.Vesingi), PRET – 2 deputāti 
(V.A.Krauklis, U.Ozoliņa) deputāti, ATTURAS – nav, 
Finanšu komiteja 
N O L E M J : 
Virzīt uz pašvaldības domes sēdi apstiprināšanai lēmuma projektu:  

1. Likvidējot Valkas pagasta pārvaldes vadītāja amata vietu un, Vijciema un Zvārtavas pagastu pārvaldes 

vadītāja amata vietu, izveidot vienu pārvaldes vadītāja amata vietu uz trīs pagastiem – Valkas, Vijciema 

un Zvārtavas pagasta pārvaldes vadītājs. 

2. Izdarot grozījumus Valkas novada pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstā, Valkas 

pagasta pārvaldes Komunālās saimniecības darbiniekus pārcelt uz Valkas pilsētas Komunālās 

saimniecības nodaļu un Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļu un pāreju saskaņot ar jauno 

pārvaldes vadītāju. 

3. Par lēmuma izpildi atbild Valkas novada pašvaldības izpilddirektors. 

4. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs. 

5. Lēmums stājas spēkā 2024.gada 1.februārī. 

 
 

10.§ 
Par nevalstiskajām organizācijām piešķirtajām dotācijām no Valkas novada pašvaldības 2024.gada 

budžeta 
_______________________________________________________________ 

(I.Grandava) 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (pielikumā), I.Grandava. 
Debatē: V.A.Krauklis, G.Albergs, G.Avote, U.Ozoliņa, V.Šaicāns. 



 

7 

 

G.Avote ierosina izskatīt katru sadaļu atsevišķi. 
Notiek diskusija par pielikuma 1.sadaļu ”Sociālās aizsardzības funkcija (palīdzība pensionāriem, cilvēkiem 
ar īpašām vajadzībām, mazāk aizsargāto iedzīvotāju grupām)”. 
V.A.Krauklis iebilst par pirmās sadaļas 4.punktu (“Zelta rudens”), jo uzskata, ka jāpiešķir vismaz EUR 300 kaut 
arī nav pieprasījuma.  
Notiek diskusija.  
Notiek diskusija par biedrības ”Labāka rītdiena” pieprasīto summu. Vienojas par 6000 EUR apmēru. 
G.Avote aicina balsot par pielikuma pirmo sadaļu. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 39.pantu, atklāti un vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 10 
deputāti (G.Avote, A.Birkavs, J.Žurovičs, V.Zariņš, G.Albergs, K.Sula, J.Anže, V.Vesingi, V.A.Krauklis, 
U.Ozoliņa), PRET – nav, ATTURAS – nav, tiek apstiprināta pielikuma 1.sadaļa 
 
Deputāts V.Vesingi pamet ZOOM tiešsaistes platformu pulksten 14:57. 

 
Notiek diskusija par pielikuma 2.sadaļu ”Reliģiskās organizācijas”. 
Notiek diskusija par Vijciema un Ērģemes draudžu pieprasījumu. 
G.Avote aicina balsot par pielikuma otru sadaļu, svītrojot Ērģemes draudzes pieprasījumu. 
Deputāts V.Vesingi balsošanā nepiedalās. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 39.pantu, atklāti un vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 9 
deputāti (G.Avote, A.Birkavs, J.Žurovičs, V.Zariņš, G.Albergs, K.Sula, J.Anže, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa), PRET 
– nav, ATTURAS – nav, tiek apstiprināta pielikuma 2.sadaļa 

 
Notiek diskusija par pielikuma 3.sadaļu ”Izglītība (bērni, jaunieši, pieaugušo izglītība)”. 
Notiek diskusija par izglītības iestādes ”Gaismiņa” pieprasījumu, kas tiek samazināts līdz EUR 6700 apmēram. 
Notiek diskusija par IK “Ielīcas” pieprasījumu, kas tiek svītrots no tabulas, jo komersantu pašvaldība nevar 
atbalstīt, bet konceptuāli vienojas atbalstīt viņu rīkoto pasākumu ar praktiskām lietām, kā piemēram biotualešu 
nodrošināšanu un viena autobusa reisa nodrošināšanu Valka-Rīga-Valka, bet ne vairāk kā EUR 500. 
G.Avote aicina balsot par pielikuma trešo sadaļu. 
Deputāts V.Vesingi balsošanā nepiedalās. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 39.pantu, atklāti un vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 9 
deputāti (G.Avote, A.Birkavs, J.Žurovičs, V.Zariņš, G.Albergs, K.Sula, J.Anže, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa), PRET 
– nav, ATTURAS – nav, tiek apstiprināta pielikuma 3.sadaļa. 

 
Notiek diskusija par pielikuma 4.sadaļu ”Sporta klubi”. 
G.Avote informē, ka rītdien ar sporta kluba parstāvjiem notiks tikšanās, kā arī piebilst, ka pagaidām finansējums 
lai paliek pagājušā gada līmenī, bet vēl tiks apspriestas galīgais summas. 
Notiek diskusija. 
G.Avote aicina balsot par pielikuma ceturto sadaļu. 
Deputāts V.Vesingi balsošanā nepiedalās. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 39.pantu, atklāti un vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 9 
deputāti (G.Avote, A.Birkavs, J.Žurovičs, V.Zariņš, G.Albergs, K.Sula, J.Anže, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa), PRET 
– nav, ATTURAS – nav, tiek apstiprināta pielikuma 4.sadaļa. 

 
Notiek diskusija par pielikuma 5.sadaļu ”Pārējo sabiedrisko aktivitāšu nodrošināšana”. 
Notiek diskusija. 
G.Avote aicina balsot par pielikuma piekto sadaļu. 
Deputāts V.Vesingi balsošanā nepiedalās. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 39.pantu, atklāti un vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 9 
deputāti (G.Avote, A.Birkavs, J.Žurovičs, V.Zariņš, G.Albergs, K.Sula, J.Anže, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa), PRET 
– nav, ATTURAS – nav, tiek apstiprināta pielikuma 5.sadaļa. 

 
Finanšu komiteja 
N O L E M J : 
Virzīt uz pašvaldības domes sēdi apstiprināšanai lēmuma projektu: 

1. Piešķirt no Valkas novada pašvaldības 2024.gada budžeta finansējumu nevalstiskajām organizācijām 
saskaņā ar pielikumā pievienoto sadalījumu. 

2. Par lēmuma izpildi atbild Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājs. 
 
A.Birkavs uzdod jautājumu par Rūjienas 31, Valkā nomnieku, uz ko J.Vindēls sniedz skaidrojumu par nomas 
līgumā ietvertajiem nosacījumiem un to izpildi. 
I.Grandava norāda uz to, ka ražošanas ēka “Spundenieki” pašvaldībai rada zaudējumus katru mēnesi EUR 
2000 apmērā. 



 

8 

 

Notiek diskusija par ēkas “Spundenieki” uzturēšanu. V.Šaicāns informē, ka ir sagatavots video sižets un citi 
materiāli un tiks uzsākta šo materiālu izsūtīšana visiem interesentiem.  
I.Grandava norāda arī uz SIA Pepi Rer nomas maksas pārskatīšanu, kuru vajadzētu veikt, jo šim uzņēmumam 
ir jauni īpašnieki, uz ko J.Vindēls skaidro situāciju.  

 
Sēde slēgta pulksten 15:30. 
 
Sēdes vadītājs         Gita Avote 
 
 
Protokolēja         Ilva Asejeva 
 


